[image: ]
[bookmark: _GoBack]MOÇÃO DE APELO

	Apresentamos à mesa, ouvindo o Douto Plenário, MOÇÃO DE APELO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, para que interceda junto a SECRETARIA DE SAÚDE para avaliar a possibilidade de disponibilizar uma ambulância, ao menos nas manhãs e a tarde, com alguém que possa aferir a pressão arterial do pessoal que faz corrida, ginástica, caminhada e outras atividades físicas, no Campo do Alcindão.

JUSTIFICATIVA

	Atendendo a sugestão de um munícipe, apresento essa moção como forma de prevenção, pois como se sabe o local é muito utilizado por pessoas idosas para prática de atividades físicas, principalmente nas manhãs e à tardezinha, ainda mais agora que o AVC está em alta no mundo todo.

 	Por se tratar de um pedido simples, aguardo o atendimento da presente moção.

Sala das Sessões, em 1º de novembro de 2023.

ÁLVARO JOSÉ VAL GIRIOLI
Vereador
image1.png
PROTOCOLO 1208/2023 - 01/11/2023 12:02 - LILIANE